
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»                                      

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2024                                                           с. Фрунзе                                                            № 171-од 

Об изменении состава бракеражной комиссии 

в МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» 

 

В связи с увольнением старшего воспитателя Буджуровой А.С., а также в целях 

осуществления контроля организации питания воспитанников, качества доставляемых продуктов 

и соблюдения санитарно-гигиенических требований при раздаче пищи, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить состав бракеражной комиссии (далее – комиссия) и утвердить новый состав: 

             Председатель комиссии: 

             Члены комиссии: 

-   заведующий –  Буджурова А.С.; 

- заведующий хозяйством  –Бондаренко И.А.; 

 -  повар  –  Егорова О.Г.; 

 - медицинская сестра – Аметка С.Л.; 

 - музыкальный руководитель – Умерова Н.П.; 

       2. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии, утвержденным 

заведующим Пр. № 201-од от 01.09.2023г. 

       3.Утвердить план работы комиссии на 2024-2025учебный год (Приложение №1). 

        4. Членам комиссии: 

4.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

4.2.Осуществлять  систематический контроль качества питания воспитанников 

в учреждении  и ежедневно фиксировать результаты  работы. 

              4.3. Ежеквартально предоставлять директору МБДОУ «Фрунзенский детский сад 

«Сказка»  отчёт   о результатах проведённой работы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                А.С.Буджурова   

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: frunzenskiyds.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СКАЗКА» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 24.09.2024, 13:29
Действителен до: до 18.12.2025, 13:29

Ключ подписи: 1311D5025E2059995E5855E4203069AC



 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Должность Дата Подпись ФИО 

1 Медицинская сестра 16.09.2024                                                             Аметка С.Л. 

 

2 Повар 16.09.2024                                                             Егорова О.Б. 

 

3 Музыкальный руководитель 16.09.2024                                                             Умерова Н.П. 

4 Заведующий хозяйством 16.09.2024                                                             Бондаренко И.А. 



 
 
 

ПЛАН 

работы бракеражной комиссии 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Фрунзенский детский сад «Сказка» 

Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024-2025 учебный  год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок  Ответственный 

1 Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

2 Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

 

3 Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд  

ежедневно Члены комиссии 

 

4 Контроль санитарно-гигиенического 

состояния групповых комнат, 

пищеблока 

постоянно 

 

Председатель комиссии, 

Медицинская сестра 

5 Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинская сестра 

6 Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

7 Отчет на Совете педагогов о 

проделанной работе комиссии 

  

декабрь, май Председатель комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРУНЗЕНСКИЙ  ДЕТСКИЙ  САД «СКАЗКА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ВЫПИСКА 

ИЗ ПРИКАЗА  № 171-од  от 16.09.2024г. МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФРУНЗЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«СКАЗКА»  НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Об изменении состава бракеражной комиссии 

в МБДОУ «Фрунзенский детский сад «Сказка» 

 

В связи с увольнением старшего воспитателя Буджуровой А.С., а также в целях 

осуществления контроля организации питания воспитанников, качества доставляемых продуктов 

и соблюдения санитарно-гигиенических требований при раздаче пищи, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить состав бракеражной комиссии (далее – комиссия) и утвердить новый состав: 

             Председатель комиссии: 

             Члены комиссии: 

-   заведующий –  Буджурова А.С.; 

- заведующий хозяйством  –Бондаренко И.А.; 

 -  повар  –  Егорова О.Г.; 

 - медицинская сестра – Аметка С.Л.; 

 - музыкальный руководитель – Умерова Н.П.; 

       2. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии, утвержденным 

заведующим Пр. № 201-од от 01.09.2023г. 

       3.Утвердить план работы комиссии на 2024-2025учебный год (Приложение №1). 

        4. Членам комиссии: 

4.1. Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи; 

4.2.Осуществлять  систематический контроль качества питания воспитанников 

в учреждении  и ежедневно фиксировать результаты  работы. 

              4.3. Ежеквартально предоставлять директору МБДОУ «Фрунзенский детский сад 

«Сказка»  отчёт   о результатах проведённой работы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                А.С.Буджурова   

 

 

 

 

 
 


